Por bem contextualizar este contencioso, resgato o relatório da decisão recorrida:
Trata-se de crédito tributário constituído pela fiscalização (DEBCAD n° 37.144.411-0) contra o sujeito passivo acima identificado, consolidado em 12/9/2008, no valor de R$ 13.561,19 (treze mil, quinhentos e sessenta e um reais e dezenove centavos), referente às contribuições destinadas a outras entidades e fundos, em específico para o Salário-Educação (art. 212, §5°, da Constituição Federal), para o Serviço Social Rural gerido pelo Instituto Nacional da Colonização e Reforma Agrária - INCRA (art.

[...]

Por bem contextualizar este contencioso, resgato o relatório da decisão recorrida: 

Trata-se de crédito tributário constituído pela fiscalização (DEBCAD n° 37.144.411-0) 

contra o sujeito passivo acima identificado, consolidado em 12/9/2008, no valor de R$ 

13.561,19 (treze mil, quinhentos e sessenta e um reais e dezenove centavos), referente 

às contribuições destinadas a outras entidades e fundos, em específico para o Salário-

Educação (art. 212, §5°, da Constituição Federal), para o Serviço Social Rural gerido 

pelo Instituto Nacional da Colonização e Reforma Agrária - INCRA (art.